
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË      
  
 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 
V E N D I M 

 
Nr. 165 dt.26.08.1994  

 
PER                                                                                                          

NDERRIM EMRI OSE MBIEMRI 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Këshilli i Bashkisë së Tiranës, në mbledhjen e kësaj date, pasi 

shqyrtoi relacionin e paraqitur nga Zyra e Gjendjes Civile për 

ndërrim emrash ose mbiemrash, mbështetur në Ligjin Nr.5840, 

dt.20.02.1979, “Për rregjistrimin e akteve të Gjendjes Civile”, 

të ndryshuar me Ligjin Nr.7572, “Për organizimin e 

funksionimin e pushtetit lokal”,             

 

 

 

                                                 VENDOSI 

 

 

1. Të ndërrohen emrat dhe mbiemrat e personave si më 

poshtë : 

 

  1.Ermira Hasan Reçi, banore e L.5, e datëlindjes 1947, ti 

ndërrohet emri në Rukije. 

  2.Shezije Shato Kadiu, banore e L.4, e datëlindjes 1959, ti 

ndërrohet emri në Nini. 

  3.Gent e Ardit Bardhyl Shtylla, banor të L.8, të datëlindjes 

respektivisht 1972 e 1976, tu ndërrohet mbiemri nga Shtylla 

në Hetem. 

  4.Xhezare Kadri Metani, banore e L.11, e datëlindjes 1966, 

ti ndryshohet emri nga Xhezare në Sarë. 



  5.Genti Sotir Koka, banor i L.1, i datëlindjes 1979, ti 

ndërrohet emri nga Genti në Aleksandër. 

  6.Margarita Fetah Shima, banore e L.8, e datëlindjes 1967, 

ti ndërrohet emri nga Margarita në Merita. 

  7.Genc Avni Ruzhdiu, banor i L.9, i datëlindjes 1939, 

bashkë me fëmijët madhorë Denis e Kamelja dhe gruan 

Vjollca, ti ndërrohet mbiemri nga Ruzhdiu në Deralla. 

  8.Redona Xhovalin Shestani, banore L.1, ti ndërrohet emri 

në Eleni. 

  9.Rasim Selimaj, ti ndërrohet emri i vajzës 1 vjeçe nga 

Gerta në Kejsi. 

 10.Beqir Xhemil Xhahysa, banor i L.10, ti ndërrohet emri 

nga Beqir në Beni. 

 11.Ismail, Bukurie, Genci dhe Migena Koçi, banor të L.2, ti 

ndërrohet mbiemri nga Koçi në Konçi. 

 12.Dhimitraq Aleko Mariani, banor i L.2, ti ndërrohet emri 

në Dhimitër. 

 13.Liljana Stavro Koçi, banore e L.1, ti ndërrohet emri në 

Mariana. 

 14.Nustret Shaban Abedini, i datëlindjes 1921, banor i L.6, 

ti ndërrohet mbiemri në Budo. 

 15.Gëzim Pjetër Gjoni, i datëlindjes 1969, banor i L.6, ti 

ndërrohet emri në Aleksandër. 

 16.Ramiz dhe Kastriot Salja, banor  L.10, ti ndërrohet 

mbiemri në Mustafa. 

 17.Muharem Ameli Agolli, banor L.3, ti ndërrohet emri nga 

Muharem në Jani. 

 18.Naile Nazmi Dingu, banore madhore e L.2, ti ndërrohet 

emri në Ili. 

 19.Arben Haxhi Hoxha, i datëlindjes 1960, ti ndërrohet 

mbiemri nga Hoxha në Shehu. 

 20.Dritan Tajar Ferhati, banor madhor i L.2, ti ndërrohet 

emri nga Dritan në Florent. 

 21.Tefik e Mimoza Shkurti, banor të l.8, ti ndërrohet emri i 

djalit të tyre të mitur nga Henrik në Andi. 

 22.Dylbere Mustafa Bajrami, banore madhore e L.1, ti 

ndërrohet emri nga Dylbere në Alda.  

 23.Sadik Bala, banor L.2, ti ndërrohet emri në Aleksandër. 

 24.Thimjo Veiz Gjoli, banor i L.4, ti ndërrohet mbiemri nga 

Gjoli në Gjoni. 



 25.Albert Shehri Mita, banor madhor i L.9, ti ndryshohet 

mbiemri nga Mita në Nase. 

 26.Fatime Sulejma Logoreci, banore madhore e L.1, ti 

ndërrohet emri nga Fatime në Fati. 

 27.Lavdi Islam Saliasi, banor madhor i L.10, ti ndërrohet 

emri nga Lavdi në Vladimir. 

 28.Ormalinda Feruz Halo, banore e L.6, ti ndryshohet emri 

në Ermelinda. 

 29.Evdhoksi Petro Çali, banore e L.5, ti ndërrohet emri nga 

Evdhoksi në Eva. 

 30.Lulzim Çela, banor madhor i L.2, ti ndryshohet emri në 

Lul. 

 31.Shkëlqim Kavacica, banor madhor L.5, ti ndryshohet 

emri në Çimi. 

 32.Tefe Sulstafa, banore madhore L.1, ti ndërrohet emri në 

Fiqirete. 

 33.Kapo Sulo Selmanaj, banor madhor L.8, ti ndërrohet 

emir në Ceka. 

 34.Shaban Ramazan Kroçi, banor madhor L.4, ti ndërrohet 

mbiemir në Shabani. 

 35.Abdulla Ramaliu, banor madhor L.1, ti ndryshohet emri 

në Juli. 

 36.Adrian Hysen Bengu, banor madhor i L.2, ti ndryshohet 

mbiemri në Devolli. 

 

 

 

 

 

                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                       BESNIK PETRELA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

 
 

 

 

 

 


